



# ESTRUCTURA DE COSTES

RETREX

ZONA	Nº	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIDAD	UNIDADES	TOTAL
<b>ILUMINACIÓN</b>	1	Logo luminoso		200,00 €	1	200,00 €
	2	Luces del escaparate	Cuadradas led ahorro energético	25,00 €	4	100,00 €
	3	Luces tienda	Largas led ahorro energético	40,00 €	9	360,00 €
	4	Luces taller	Largas led ahorro energético	40,00 €	5	200,00 €
	5	Luces almacén	Largas led ahorro energético	40,00 €	3	120,00 €
	6	Luces baño	Cuadradas led ahorro energético	25,00 €	1	25,00 €
					<b>TOTAL</b>	<b>1.005,00 €</b>

ZONA	Nº	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIDAD	UNIDADES	TOTAL
<b>TIENDA</b>	1	Aire acondicionado	Aparato e instalación	500,00 €	2	1000,00 €
	2	Baldas	Baldas expositoras bajas	80,00 €	4	320,00 €
	3	Baldas	Baldas expositoras altas	120,00 €	2	240,00 €
	4	Expositores	Expositores escaparate	230,00 €	3	690,00 €
	5	Adorno	Bicicleta reciclada desguace	10,00 €	1	10,00 €
	6	Palets	Mostrador atención al público	25,00 €	10	250,00 €
	7	Caja registradora		300,00 €	1	300,00 €
	8	Impresora	HP	55,00 €	1	55,00 €
	9	Tablet	Samsung	300,00 €	1	300,00 €
	10	Teléfono	2 bases	26,00 €	1	26,00 €
					<b>TOTAL</b>	<b>3.191,00 €</b>

ZONA	Nº	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIDAD	UNIDADES	TOTAL
<b>TALLER</b>	1	Máquina plana	JUKI	1.200,00 €	1	1.200,00 €
	2	Remalladora	JACK	775,00 €	1	775,00 €
	3	Máquina de doble aguja	JUKI	3.500,00 €	1	3.500,00 €
	4	Plancha				
	5	Sillas	Ergonómicas de costura	80,00 €	3	240,00 €
	6	Papeleras		2,00 €	3	6,00 €
	7	Estanterias	Cuatro alturas y tres columnas	500,00 €	1	500,00 €
	8	Mesa	De corte textil (3m x 2m)	1.000,00 €	1	1.000,00 €
	9	Taburete		50,00 €	4	200,00 €
	10	Perchero		15,00 €	1	15,00 €
	11	Espejo		100,00 €	1	100,00 €
	12	Maniqui		100,00 €	2	200,00 €
	13	Portatil		570,00 €	1	570,00 €
					<b>TOTAL</b>	<b>8.306,00 €</b>

ZONA	Nº	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIDAD	UNIDADES	TOTAL
<b>SEGURIDAD</b>	1	Botiquín		75,00 €	1	75,00 €
	2	Gel hidroalcohólico	Garrafa	20,00 €	1	20,00 €
	3	Dispensador gel	Automático	60,00 €	2	120,00 €
	4	Extintores	Tipo	30,00 €	3	90,00 €
					<b>TOTAL</b>	<b>305,00 €</b>

ZONA	Nº	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIDAD	UNIDADES	TOTAL
<b>OBRAS</b>	1	Alicatado de baño	Azulejos	650,00 €	1	650,00 €
	2	Fontanería	En el baño	825,00 €	1	825,00 €
	3	Lavabo		125,00 €	1	125,00 €
	4	Bater		130,00 €	1	130,00 €
	5	Espejo		65,00 €	1	65,00 €
	6	Instalación eléctrica	Instalación, interruptores...	3.500,00 €	1	3.500,00 €
	8	Pintura	Paredes y techo	1.550,00 €	1	1.550,00 €
	9	Cristal divisorio	Divide taller y tienda	950,00 €	1	950,00 €
						<b>TOTAL</b>

ZONA	Nº	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIDAD	UNIDADES	TOTAL
<b>ALMACEN</b>	1	Estanterias	Estanteria de 3x4 huecos	800,00 €	4	3.200,00 €
	2	Perchero	Perchero / Burro	40,00 €	2	80,00 €
	3	Escalera	Escalera de mano	60,00 €	1	60,00 €
					<b>TOTAL</b>	<b>3.340,00 €</b>

ZONA	Nº	PRODUCTO	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNIDAD	UNIDADES	TOTAL	
<b>OTROS GASTOS MENSUALES</b>	1	Alquiler del local				800,00 €	
	2	IBI				55,00 €	
	3	Dominio de página Web				12,00 €	
	4	Luz				180,00 €	
	5	Agua				25,00 €	
	6	Internet + teléfono				45,00 €	
	7	Gas				65,00 €	
	8	Salario			950	4	3.800,00 €
	9	Seguridad Social			175	4	700,00 €
	10	Mantenimiento maquinaria					450,00 €
	11	Seguro					540,00 €
	12	Material fungible					250,00 €
					<b>TOTAL</b>	<b>6.922,00 €</b>	

<b>TOTAL</b>	
<b>ILUMINACIÓN</b>	1.005,00 €
<b>TIENDA</b>	3.191,00 €
<b>TALLER</b>	8.306,00 €
<b>ALMACEN</b>	3.340,00 €
<b>SEGURIDAD</b>	305,00 €
<b>OBRAS</b>	8.045,00 €
<b>OTROS MENSUALES</b>	6.922,00 €

<b>TOTAL FINAL</b>	<b>31.114,00 €</b>
--------------------	--------------------